关于 2023 年 3 月成人教育报考

网络统考工作的通知

各教学中心(函授站)：

经学院研究决定，考虑成人教育学生申请学位的需求，特将网络统考《大

学英语 B》考试成绩 80分及以上作为成人教育学生申请学位条件之一（可替代

北京地区成人学士学位英语考试成绩 60分及以上），现将网络统考相关工作安

排通知如下：

一、报考对象

本次考试由学院统一安排符合条件的学生参加，需教学中心于 2023年 3月

1日将符合条件的学生名单报教务部（报名表中需要注明学生的类别详情如：

报考条件），并提交照片（照片大小在 40K 以下）。再由学生自行登录考试平

台选择报考时间及场次，无需缴费。

考试条件：

（1）一类：专升本层次的成人教育在籍学生；

（2）二类：毕业一年内，2022年 7月（含）之后，申请学位的成人教育

学生。

注：因成人学生申请学位需要，提出参加网络统考的学生在学位申请有效

期内只允许申请 2次考试。

二、考试方式

本次考试采用居家在线考试形式进行，学生在考试场次规定时间内登录

“高校网络教育统考考试系统”完成考试，考生报名操作指导及考试系统客户

端下载地址请关注后续通知。本次考试每位学生在报名时只有一次选择场次的

机会，且只有一次考试机会。

三、考试科目

大学英语 B

四、报考

1）网上报名方式及时间

网上报名时间：3月 7日 10:00至 3月 13日 12:00。

考生通过登录报名网站 https://ggjcktk.webtrn.cn 完成统考报名及个人

信息确认，考生初次登录账号为身份证号，密码为身份证号后六位。

报名网站推荐浏览器为谷歌浏览器、IE10.0 以上、Firefox40.0 以上、360

浏览器等。本网站暂不支持手机、ipad等移动通讯设备进行报名。

2）考试时间

考试时间：2023 年 3月 31日－4月 2日，每门课程考试时间 90 分钟，单

场次最多报考人数不超过 8000人，具体考试场次如下所示：

报考科目 考试日期 考试场次（时间）

大学英语（B）

3 月 31 日

8:00—9:30

10:00—11:30

13:00—14:30

15:00—16:30

17:00—18:30

4 月 1 日

8:00—9:30

10:00—11:30

13:00—14:30

15:00—16:30

17:00—18:30

4 月 2 日

8:00—9:30

10:00—11:30

13:00—14:30

15:00—16:30

17:00—18:30

3）咨询电话

考生在报名过程中遇到技术问题，可拨打考试技术中心的咨询电话 400-

803-9966 或页面上的在线客服进行咨询。

4）报考流程示意图如下：

五、成绩查询

考试结束后，考生通过登录报名网站 https://ggjcktk.webtrn.cn 查询成

绩，成绩发布具体时间，请关注后续通知。

六、考风考纪

1、有考试违纪作弊行为的考生，当次考试全部科目成绩无效，并视情节严

重情况给予停考 1年的处理。

2、缺考、违纪、作弊的试卷一律以零分处理。

3、代替他人或由他人代替参加考试者，取消统考资格。

4、此次考试无故缺考考生将给予停考 1次的处理。

5、考生需按要求在规定时间内进行考前设备调试，确保考试设备及系统正

常使用，考试当天因系统原因造成的缺考或答卷问题学院不予受理。

请各学习中心老师尽快通知到每位学生并做好相关工作。

附件：

1. 成人教育报考网络统考（大学英语 B）申请汇总表.xls

北京交通大学远程与继续教育学院教务部

2023年 2月 23日